РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Жемковка
РАСПОРЯЖЕНИЕ
29 сентября  2022 г.

                                                                 № 38-р
Об утверждении перечня нормативных правовых актов

(их отдельных положений), содержащих обязательные требования,

оценка соблюдения которых осуществляется в рамках

муниципального  контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Жемковка муниципального района Сызранский Самарской области
В соответствии с пунктом 3 статьи 46 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»»

1. Утвердить перечень нормативных правовых актов (их отдельных положений), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Жемковка муниципального района Сызранский Самарской области, согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
         2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения Жемковка

муниципального района Сызранский

Самарской области

                                               Т.А. Лашкина

Приложение к

распоряжению администрации

сельского поселения Жемковка

Сызранского района

от 29.09.2022 № 38-р
ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов (их отдельных положений), содержащих обязательные требования,

оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Жемковка муниципального района Сызранский Самарской области
	№ п/п
	Наименование и реквизиты акта
	Ссылка на текст нормативно правового акта, размещенного на официальном интернет-портале правовой информации
	Реквизиты структурных единиц нормативных правовых актов, предусматривающих установление административной ответственности за несоблюдение обязательных требований
	Ссылка на текст нормативно правового акта, размещенного на официальном интернет-портале правовой информации
	Круг лиц и перечень объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Ссылка на утвержденные проверочные листы
	Ссылка на Руководства по соблюдению обязательных требований ФЗ об автомобильных дорогах

	1.
	Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 257-ФЗ)

	http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?searchres=&bpas=cd00000&intelsearch=

%E7%E5%EC%E5%EB%FC%ED%FB%E9+%EA%EE%E4%E5%EA%F1&sort=-1
	Часть 6 статьи 22; часть 7 и 9 статьи 22; часть 3 статьи 25; часть 4.11 статьи 25; части 2, 10 статьи 31;    Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody&nd=102074277
	владельцы объектов дорожного сервиса; организации, осуществляющие работы в полосе отвода автомобильных дорог и придорожной полосе; пользователи автомобильных дорог в части соблюдения обязанностей пользователей автомобильными дорогами

	https://syzrayon.ru/kontrolno-nadzornaya-deyatelnost/munitsipalnyj-kontrol-na-avtomobilnom-transporte-gorodskom-nazemnom-elektricheskom-transporte-i-v-dorozhnom-khozyajstve/arkhiv-2021.html
	https://syzrayon.ru/kontrolno-nadzornaya-deyatelnost/munitsipalnyj-kontrol-na-avtomobilnom-transporte-gorodskom-nazemnom-elektricheskom-transporte-i-v-dorozhnom-khozyajstve/arkhiv-2021.html